
 

 

 

Projekt «GEMIS – promocji równości płci na rzecz 
integracyjnego społeczeństwa europejskiego »  

był sfinansowany ze wsparciem programu  
Unii Europejskiej "Europa dla Obywateli" 

 
 
 
Wydarzenie 1 spotkanie otwierające  
Lokalizacja: z powodu pandemii COVID 19 wydarzenie odbyło się online – wirtualnym 
gospodarzem było Miasto Vienne. 
Termin: 30/03/2021 do 31/03/2021. 
Uczestnicy: w wydarzeniu wzięło udział 37 osób, w tym 11 uczestników z Vienne (Francja), 
4 uczestników z Norrköping (Szwecja), 7 uczestników z Parmy i SERN (Włochy),  
3 uczestników z Esslingen (Niemcy), 4 uczestników z Piotrkowa Trybunalskiego (Polska),  
4 uczestników z Gender Studies (Czechy), 4 uczestników z Santo Tirso (Portugalia). 
Streszczenie:  Celem wydarzenia było wzajemne poznanie się partnerów, zdefiniowanie faz 
realizacji projektu w celu osiągnięcia celów projektowych, podział zadań pomiędzy partnerów 
(upowszechnianie, monitoring, ewaluacja), terminarz wydarzeń lokalnych i międzynarodowych 
oraz prezentacja miasta Vienne i jego dobrych praktyk w zakresie promowania równości płci. 
 
Wydarzenie 2 seminarium: Równość płci i zarządzanie uwzględniające kwestie płci 
Lokalizacja: Norrköping (stacjonarnie i online). Ze względu na trwającą pandemię COVID 19 
zdecydowano się nie gromadzić dużej ilości osób i umożliwić części uczestników śledzenie 
wydarzenia online. 
Uczestnicy: w wydarzeniu wzięło udział w sumie 75 osób.  
Stacjonarnie 29 osób: 3 uczestników z Gender Studies (Czechy), 3 uczestników  
z Santo Tirso (Portugalia), 3 uczestników z Piotrkowa Trybunalskiego (Polska),  
2 uczestników z Esslingen (Niemcy), 2 uczestników z Vienne (Francja), 6 uczestników  
z Parmy i SERN (Włochy) i 15 uczestników z Norrköping (Szwecja). 
Online 41 osób: 36 uczestników ze Szwecji, 1 uczestnik z Francji, 3 uczestników  
z Włoch, 1 uczestnik z Czech. 
Termin: 16/11/2021 do 18/11/2021 
Streszczenie: Celem 3-dniowego seminarium „Równość płci i zarządzanie uwzględniające 
kwestie płci” była debata na temat regulacji UE i strategii mających na celu zniesienie 
nierówności płci i ich stosowanie na poziomie krajowym w Szwecji, w celu poszerzenia wiedzy 
i świadomości na temat nierówności płci w grupach wrażliwych (imigrantki) oraz prezentacja 
przeciwdziałającym im najlepszych praktyk. Uczestnicy seminarium mieli okazję zapoznać się 
z dobrymi praktykami zarządzania uwzględniającego płeć wdrożonymi w Urzędzie Miasta 
Norrköping oraz dobrymi praktykami wdrożonymi na rzecz mieszkańców. 
  
 
Wydarzenie 3 międzynarodowe seminarium: Stereotypy płciowe i język inkluzywny 
płciowo 
Lokalizacja: Esslingen  
Uczestnicy: w wydarzeniu wzięło udział 58 osób: 3 uczestników z Gender Studies (Czechy), 
2 uczestników z Santo Tirso (Portugalia), 2 uczestników z Piotrkowa Trybunalskiego 
(Polska), 3 uczestników z Vienne (Francja), 10 uczestników z Parmy i SERN (Włochy),  
6 uczestników z Norrköping (Szwecja) i 32 uczestników z Esslingen (Niemcy). 
Termin: 3/05/2022 do 5/05/2022 



 

 

 

Streszczenie: Trzydniowe seminarium „Stereotypy płciowe i język inkluzywny płciowo” miało 
na celu rozwinięcie refleksji uczestników (decydentów, urzędników służby cywilnej, polityków 
i ogółu społeczeństwa) wokół dwóch głównych tematów: stereotypów płciowych i uprzedzeń 
w społeczeństwie oraz roli języka w walce z seksizmem. 
Szczególny nacisk położono na potrzebę przyjęcia języka i komunikacji wrażliwej na płeć, 
kładąc podwaliny pod opracowanie jednego z dwóch produktów projektu „Wytycznych dla 
komunikacji neutralnej płciowo”. Ponadto Urząd Miasta Esslingen przedstawił swoje najlepsze 
praktyki na temat równości. 

 
Wydarzenie 4 spotkanie koordynujące 
Lokalizacja: Santo Tirso  
Uczestnicy: w wydarzeniu wzięło udział 45 osób: 3 uczestników z Gender Studies (Czechy), 
31 uczestników z Santo Tirso (Portugalia), 2 uczestników z Piotrkowa Trybunalskiego 
(Polska), 1 uczestnik z Vienne (Francja), 4 uczestników z Parmy i SERN (Włochy),  
2 uczestników z Norrköping (Szwecja) i 2 uczestników z Esslingen (Niemcy). 
Termin: 18/10/2022 do 19/10/2022 
Lokalizacja: Urząd Miasta Santo Tirso 
Streszczenie: 
Podczas spotkania koordynacyjnego grupa projektowa spotkała się w celu przedyskutowania 
opracowywanego PODRĘCZNIKA na temat uwzględniania aspektu płci na poziomie lokalnym 
i WYTYCZNYCH oraz planowanych lokalnych wydarzeń. Urząd Miasta Santo Tirso 
przedstawił swoje dobre praktyki w promocji równości na poziomie lokalnym i regionalnym 
(prezentacja Planu Równości i Niedyskryminacji Santo Tirso, prezentacja prac Komisji ds. 
Społeczeństwa Równościowego). 
 
Wydarzenie 5 konferencja lokalna  
Lokalizacja: Piotrków Trybunalski 
Uczestnicy: w wydarzeniu wzięło udział 71 osób z Piotrkowa Trybunalskiego i okolic 
Termin: 01/03/2023 
Streszczenie: 
Wydarzenie miało na celu podniesienie świadomości uczestników na temat niezbędnych 
zmian w postawach, zachowaniach i przekonaniach dotyczących płci oraz ich społecznej 
odpowiedzialności za promowanie równości płci. 
W konferencji udział wzięły dwie ekspertki: pani dr Edyta Weigel, która przedstawiła przegląd 
faktów, liczb i obszarów monitorowania równości płci w kluczowych obszarach życia 
społecznego oraz pani Agnieszka Frączek, która przedstawiła przegląd psychologicznych i 
kulturowych mechanizmów kształtowania postaw, stereotypy i oczekiwania wobec płci. 
Podczas konferencji, gospodarze – partnerzy projektu przedstawili rezultaty projektu oraz 
unijne przepisy i programy dotyczące zniesienia nierówności płci. 
 
Wydarzenie 6 konferencja lokalna  
Lokalizacja: Norrköping 
Uczestnicy: w wydarzeniu wzięło udział 96 osób z Norrköping i okolic 
Termin: 28/11/2022 
Streszczenie: 
Podczas konferencji, Urząd Miasta Norrköping przedstawił projekt GEMIS, którego celem jest 
podniesienie świadomości uczestników na temat znaczenia równości płci oraz przedstawienie 
istniejących ram regulacyjnych na poziomie europejskim, krajowym i lokalnym w celu 
wspierania strategii i działań mających na celu promowanie równości płci. 
Jako ekspert, do udziału w konferencji zaproszony został Micael Nilsson, zawodowo zajmujący 
się równouprawnieniem płci i integracją równościową. 



 

 

 

 
Wydarzenie 7 konferencja lokalna  
Lokalizacja: Praga 
Uczestnicy: w wydarzeniu wzięło udział 48 osób z Pragi i innych czeskich miast 
Termin: 01/12/2022 
Streszczenie:  
W konferencji wzięli udział przedstawicieli administracji publicznej oraz lokalni politycy z całej 
Republiki Czeskiej. Głównym celem wydarzenia było zgromadzenie interesariuszy i wymiana 
doświadczeń na temat równouprawnienia płci oraz prezentacja projektu GEMIS i jego 
rezultatów (Podręcznik dotyczący uwzględniania aspektu płci i Wytyczne dla komunikacji 
neutralnej płciowo). Konferencja została zorganizowana przez Gender Studies we współpracy 
z czeskim Ministerstwem Spraw Wewnętrznych, Rządem Republiki Czeskiej oraz Instytutem 
Administracji Publicznej w Pradze. W końcowej części konferencji odbyła się dyskusja, 
podczas której dzielono się pomysłami na przyszłe prace w zakresie promowania równości 
płci w administracji publicznej. 
 
Wydarzenie 8 konferencja lokalna  
Lokalizacja: Santo Tirso  
Uczestnicy: w wydarzeniu wzięło udział 57 osób z Santo Tirso i okolic  
Termin: 23/01/2023 
Streszczenie:  
Konferencja lokalna, która odbyła się w Santo Tirso, miała na celu przeprowadzenie debaty 
na temat nierówności płci w społeczeństwie oraz przedstawienie europejskich, krajowych  
i lokalnych ram regulacyjnych mających na celu zwalczanie nierówności. 
Partnerzy projektu z Urzędu Miasta Santo Tirso skupili się na rezultatach i kluczowych 
elementach, które pojawiły się podczas realizacji projektu. W końcowej części konferencji 
socjolog Cristina Parente, profesor nadzwyczajny z Uniwersytetu w Porto, moderowała 
dyskusję z udziałem uczestników i publiczności na temat równości. 
 
Wydarzenie 9 konferencja zamykająca  
Lokalizacja: Parma 
Uczestnicy: w wydarzeniu wzięło udział 80 osób: 5 uczestników z Gender Studies (Czechy), 
5 uczestników z Norrköping (Szwecja), 6 uczestników z Esslingen (Niemcy), 3 uczestników z 
Santo Tirso (Portugalia), 2 uczestników z Piotrkowa Trybunalskiego (Polska), 4 uczestników 
z Vienne (Francja) i 55 uczestników z Parmy i SERN (Włochy). 
Termin: from 8/02/2023 to 10/02/2023 
Streszczenie:  
Trzydniowa konferencja „Przywództwo kobiet w społeczeństwach europejskich” miała na celu 
wzmocnienie europejskiej sieci miast i partnerów pracujących nad tematem równouprawnienia 
płci, upowszechnienie rezultatów projektu (podręcznik i wytyczne) oraz omówienie refleksji 
pojawiających się podczas realizacji projektu. Podczas konferencji, kluczowymi elementami 
dyskusji było przywództwo kobiet i perspektywy na przyszłość, różnice pokoleniowe i płciowe, 
ścieżki przywództwa kobiet w sektorze publicznym i prywatnym, a także prezentacja dobrych 
praktyk Urzędu Miasta Parma i regionu Emilia-Romania. 
 
 


